Friedensvertrags. (69—70.)

Nos Stephanus divina miseracione archiepiscopus Colocensis, aule 
regis Ungarie cancellarius, Lampertus Aguensis, Job Eoliensis, Philippus 
Waciensis, Paulus Wesprimiensis, Tliymoteus Zagraviensis et Ladizlaus 
Thymensis ecclesiarum episcopi significamus tenore presencium univer
sis, quod ad requisicionem domini nostri Stephani dei gracia illustris regis 
Ungarie,. et de beneplacito et voluntate ipsius, ut bellorum discrimina et 
occasio effundendi sanguinis auferatur, promittimus et promittendo iura- 
mus, nos procuraturos et facturos, quantum in nobis est, in pacta et con- 
venciones pacis et unionis habite inter ipsum dominum nostrum regem 
Ungarie ex una parte et dominum Ottakarum regem Bohemie ex altera, 
attendantur et observentur per ipsum dominum nostrum regem et suos 
bona fide, sine fraude et absque omni malo ingenio, que si temerator, 
violator et transgressor omnium vel singulorum contentorum in ipsis pa
cis et convencionis litteris extiterit, extunc ipso facto sentenciam exe- 
cucionis, quam exnunc de consensu, voluntate et beneplacito eiusdem 
domini nostri regis Ungarie requisiti proferimus, idem dominus noster
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rex Stephaniis ex huiusmodi violacione pacis incurret, promittentes sub 
religione prestiti iuramenti, quod postquam nobis per regem Ottakarum 
dominum Bohemie de violacione et transgressione huiusmodi constiterit 
evidenter, ipsum dominum regem nostrum Stephanum evitabimus et 
faciemus ah omnibus arcius evitari, et ipsum dominum regem Stephanum 
deseremus ac regi Bohemie adherebimus, foventes eundem pro viribus 
et posse. Promittimus nichilominus, quod totam terram ipsius subicie- 
mus ecclesiastico interdicto quilibet nostrum in sua dyocesi, remotis 
omni gracia et favore Romane ecclesie illorumque, qui censuram eccle
siasticam compellere et cohereere nos valeant ad premissa arcius exse
quenda, presertim cum archiepiscopus Salzburgensis et Pragensis et Olo- 
mucensis et Pataviensis, Frisingensis, Ratisponensis ecclesiarum episcopi 
similem in scriptis senteneiam pertulerint contra predictum regem Bohe
mie de ipsius beneplacito et consensu, si articulorum in forma pacis con- 
prehensorum extiterit violator etc. In cuius rei testimonium ad peticionem 
domini regis nostri et instanciam litteras nostras concessimus sigillorum 
nostrorum munimine roboratas. Datum etc.

Nach der liier gemachten Erwähnung eiuer Urkunde der Bischöfe von Passau, Prag etc. als 
Bevollmächtigten Ottokar’s von Böhmen (vgl. B oczekl l l .  307, wo freilich der Freisinger und Regens
burger Bischof nicht Vorkommen) darf man schliessen, dass die vorstehende Urkunde in das Jahr 
1261 gehört. Die Datirung in dem Wiener Codex Datum ao. Domini 1267. VIII. Kal. Augusti ist 
daher wohl nur Schreibfehler.